
Stránka 1 z 11 

 

MĚSTO ŽATEC 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

ZÁPIS 
 

z 5. jednání Zastupitelstva města Žatce 

konaného dne 21.09.2023 

 

I. Zahájení 
 

 

Dne 21.09.2023 v 15:37 hodin pan starosta zahájil 5. jednání Zastupitelstva města Žatce, které 

bylo včas a řádně svoláno. Při zahájení bylo přítomno 18 členů zastupitelstva města a 

zastupitelstvo bylo usnášení schopné. Omluvena byla Ing. Jaroslava Veselá, pozdější příchod 

nahlásili PharmDr. Michal Jánošík a p. Martin Štross, dřívější odchod nikdo nenahlásil, ale 

v průběhu jednání odešli Ing. Pavel Aschenbrenner, p. Petr Dittrich, Ing. Marcel Kollmann, p. 

Jaroslav Špička, p. Martin Štross a Ing. Pavel Vlk. Zapisovatelkou byla Pavlína Kloučková. 

Zápis z minulého jednání byl řádně ověřen bez připomínek. 

 

 

II. Určení ověřovatelů zápisu 
 

 

Starosta města Žatce Ing. Radim Laibl určil jako ověřovatele zápisu JUDr. Karla Krčmárika a 

p. Jaroslava Špičku. 

 

 

III.   Schválený program jednání a přijatá usnesení 
 

 

Schválení programu 

usnesení č. 83/23 – Schválení programu 

Zastupitelstvo města Žatce schvaluje program jednání zastupitelstva města. 

 

Schválený program jednání: 

 

  1. Zahájení jednání 

  2. Určení ověřovatelů zápisu 

  3. Schválení programu 



Stránka 2 z 11 

 

  4. Volba návrhové komise 

  5. Vystoupení veřejnosti 

  6. Kontrola usnesení Zastupitelstva města Žatce 

  7. Zpráva o činnosti společnosti Žatecká teplárenská, a.s. 

  8. Zpráva o činnosti Technické správy města Žatec, s.r.o. 

  9. Zpráva o činnosti Nemocnice Žatec, o.p.s. 

10. Smlouva o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů 

11. Dodatek č. 4 ke smlouvě o provozování separovaného sběru komunálního odpadu ze dne  

      25.2.2020 

12. Prodej částí pozemku p.p.č. 744/1 v k.ú. Bezděkov u Žatce 

13. Prodej pozemku p.p.č. 282/22 v k.ú. Velichov u Žatce 

14. Prodej pozemku p.p.č. 152/6 v k. ú. Trnovany u Žatce 

15. Nabytí pozemku st.p.č. 151 v k.ú. Žatec do majetku města 

16. Nabídka převodu pozemků p.p.č. 1702/ 55, p.p.č. 1702/58, st.p.č. 2221, st.p.č. 5262,  

      st.p.č. 5722 a st.p.č. 5724 vše v k.ú. Žatec z majetku společnosti QUESTENBERK s.r.o. 

      do majetku města 

17. Změna č. 16 ÚP Žatec – zadání 

18. Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Žatec 

19. Rozpočtová opatření za 1. čtvrtletí roku 2023 

20. Rozpočtová opatření od 01.04. do 30.06.2023 

21. Rozpočtové opatření – daň z příjmu PO hrazená obcí 

22. Žádost o navýšení provozního příspěvku na rok 2023 - Městské divadlo Žatec 

23. Žádost o prodloužení návratné finanční výpomoci – ZŠ Komenského alej 

24. Organizační složka JESLE 

25. Návrh obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných  

      prostranstvích, o podmínkách plakátování a o opatřeních ke zlepšení vzhledu veřejných  

      prostranství a veřejné zeleně 

26. Návrh obecně závazné vyhlášky, požární řád 

27. Participativní rozpočet 

28. Rozpočtové opatření – „Vybudování kanalizace v obci Bezděkov – I. etapa“ 

29. Rozpočtové opatření – Parkování v lokalitě ul. Vrchlického, Žatec 

30. RO – Rekonstrukce bytových jednotek v čp. 137 v Žatci 

31. Podání žádosti o poskytnutí podpory z Programu na podporu vodního hospodářství 

      v Ústeckém kraji – Vodovod Trnovany 

32. Smlouva o poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje na projekt „Podpora 

       vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví“ – sml.č.  

      23/SML2529/SoPD/ZD 

33. Dodatek č. 4 - Archiv a Kuželna 

34. Fond regenerace – změna názvu a znění Programu, znění smlouvy a zásad pro poskytování  

      příspěvků 

35. Program regenerace historického jádra města Žatec 

36. Informace „Studie využití brownfieldu Dreherův pivovar“ 

37. Změna zřizovací listiny – PO Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci 

38. Aktualizace přílohy Memoranda o spolupráci a průběžné vyhodnocení Plánu sociálního  

      začleňování 

39. Zápis z jednání Kontrolního výboru a plán práce na II. pololetí rok 2023 

40. Nemocnice Žatec o.p.s. - správní a dozorčí rada 

41. Osadní výbory 

42. Zpráva o činnosti Rady města Žatce 

43. Diskuze, dotazy a podněty členů zastupitelstva města 

44. Usnesení a závěr 

 



Stránka 3 z 11 

 

Volba návrhové komise 

usnesení č. 84/23 – Volba návrhové komise 

Zastupitelstvo města Žatce schvaluje tříčlennou návrhovou komisi ve složení Mgr. Petr Antoni, 

p. Josef Hodina a Mgr. Tomáš Winkelhöfer. 

 

Kontrola usnesení Zastupitelstva města Žatce 

usnesení č. 85/23 – Kontrola usnesení Zastupitelstva města Žatce 

Zastupitelstvo města Žatce bere na vědomí kontrolu usnesení zastupitelstva města ke dni 

13.09.2023. 

 

Zpráva o činnosti společnosti Žatecká teplárenská, a.s. 

usnesení č. 86/23 – Zpráva o činnosti společnosti Žatecká teplárenská, a.s. 

Zastupitelstvo města Žatce bere na vědomí Zprávu o činnosti společnosti Žatecká teplárenská, 

a.s. za období leden až červenec roku 2023. 

 

Zpráva o činnosti Technické správy města Žatec, s.r.o. 

usnesení č. 87/23 – Zpráva o činnosti Technické správy města Žatec, s.r.o. 

Zastupitelstvo města Žatce bere na vědomí Zprávu o činnosti společnosti Technická správa 

města Žatec, s.r.o. za 2. čtvrtletí roku 2023. 

 

Zpráva o činnosti Nemocnice Žatec, o.p.s. 

usnesení č. 88/23 – Zpráva o činnosti Nemocnice Žatec, o.p.s. 

Zastupitelstvo města Žatce bere na vědomí Zprávu o činnosti Nemocnice Žatec, o.p.s. ke dni 8. 

9. 2023. 

 

Smlouva o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů 

usnesení č. 89/23 – Smlouva o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a 

akumulátorů 

Zastupitelstvo města Žatce projednalo a schvaluje znění Smlouvy o zřízení míst/a zpětného 

odběru odpadních baterií a akumulátorů, na dobu neurčitou, mezi městem Žatec, IČO: 

00265781, se sídlem na adrese náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec a společností ECOBAT s.r.o., 

IČO: 26725967, se sídlem na adrese Soborská 1302/8, 160 00 Praha 6, v předloženém znění. 

 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o provozování separovaného sběru komunálního odpadu ze dne 

25.2.2020 

usnesení č. 90/23 – Dodatek č. 4 ke smlouvě o provozování separovaného sběru 

komunálního odpadu ze dne 25.2.2020 

Zastupitelstvo města Žatce projednalo a schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o provozování 

separovaného sběru komunálního odpadu ze dne 25.2.2020 ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě 

o provozování separovaného sběru komunálního odpadu ze dne 19.4.2021, ve znění dodatku č. 

2 ke smlouvě o provozování separovaného sběru komunálního odpadu ze dne 22.9.2022 a ve 

znění dodatku č. 3 ke smlouvě o provozování separovaného odpadu ze dne 23.2.2023, uzavřené 

mezi městem Žatec, sídlem náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec, IČ: 00265781 a společností 

Technická správa města Žatec, s.r.o. sídlem Čeradická 1014, 438 01 Žatec, IČ: 22792830. 

 

Prodej částí pozemku p.p.č. 744/1 v k.ú. Bezděkov u Žatce 

usnesení č. 91/23 – Prodej částí pozemku p.p.č. 744/1 v k.ú. Bezděkov u Žatce 

Zastupitelstvo města Žatce projednalo a schvaluje prodej částí pozemku ostatní plocha p.p.č. 

744/1: dle GP č. 508-44/2023 nově oddělené pozemky ostatní plocha p.p.č. 744/5 o výměře 15 

m2 v k.ú. Bezděkov u Žatce za kupní cenu 10.200,00 Kč  p.p.č. 744/6 o 

výměře 19 m2 v k.ú. Bezděkov u Žatce za kupní cenu 12.200,00 Kč  a 



Stránka 4 z 11 

 

p.p.č. 744/4 o výměře 32 m2 v k.ú. Bezděkov u Žatce za kupní cenu 18.700,00 Kč  

+ poplatky spojené s vkladem kupní smlouvy do KN. 

 

Prodej pozemku p.p.č. 282/22 v k.ú. Velichov u Žatce 

usnesení č. 92/23 – Prodej pozemku p.p.č. 282/22 v k.ú. Velichov u Žatce 

Zastupitelstvo města Žatce projednalo a schvaluje prodej pozemku ostatní plocha p.p.č. 282/22 

v k. ú. Velichov u Žatce o výměře 67 m2 firmě ADAMAS s.r.o., IČ 25614789 za kupní cenu 

46.900,00 Kč + poplatky spojené s vkladem kupní smlouvy do KN. 

 

Prodej pozemku p.p.č. 152/6 v k. ú. Trnovany u Žatce 

usnesení č. 93/23 – Prodej pozemku p.p.č. 152/6 v k. ú. Trnovany u Žatce 

Zastupitelstvo města Žatce projednalo a schvaluje prodej pozemku p.p.č. 152/6 o výměře 1172 

m2 v k. ú. Trnovany u Žatce, Ústeckému kraji, IČO 70892156 za kupní cenu 117.200,00 Kč + 

poplatky spojené s vkladem kupní smlouvy do KN. 

 

Nabytí pozemku st.p.č. 151 v k.ú. Žatec do majetku města 

usnesení č. 94/23 – Nabytí pozemku st.p.č. 151 v k.ú. Žatec do majetku města 

Zastupitelstvo města Žatce schvaluje nabýt do majetku města pozemek st. p. č. 151 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 564 m2 v k.ú. Žatec za kupní cenu 1.070.000,00 Kč z majetku . 

. 

Dále Zastupitelstvo města Žatce projednalo a schvaluje rozpočtové opatření ve výši 98.000,00 

Kč, a to čerpání rezervního fondu na navýšení výdajů kapitoly 709 – nákup pozemků. 

Výdaje: 741-6171-5901                         - 98.000,00 Kč (RF) 

Výdaje: 709-3639-6130, org. 250         + 98.000,00 Kč (nákup pozemků). 

 

Nabídka převodu pozemků p.p.č. 1702/ 55, p.p.č. 1702/58, st.p.č. 2221, st.p.č. 5262, st.p.č. 

5722 a st.p.č. 5724 vše v k.ú. Žatec z majetku společnosti QUESTENBERK s.r.o. do 

majetku města 

usnesení č. 95/23 – Nabídka převodu pozemků p.p.č. 1702/ 55, p.p.č. 1702/58, st.p.č. 2221, 

st.p.č. 5262, st.p.č. 5722 a st.p.č. 5724 vše v k.ú. Žatec z majetku společnosti 

QUESTENBERK s.r.o. do majetku města 

Zastupitelstvo města Žatce neschvaluje nabýt do majetku města pozemky ostatní plocha p.p.č. 

1702/55 o výměře 18.138 m2, p.p.č. 1702/58 o výměře 288 m2 a pozemky zastavěná plocha a 

nádvoří st.p.č. 2221 o výměře 499 m2, st.p.č. 5262 o výměře 15 m2, st.p.č. 5722 o výměře 41 

m2 a st.p.č. 5724 o výměře 21 m2 vše v k.ú. Žatec z majetku společnosti QUESTENBERK s.r.o., 

se sídlem Vítězné náměstí 577/2, 160 00 Praha 6, IČO: 24757179. 

 

Změna č. 16 ÚP Žatec – zadání 

usnesení č. 96/23 – Změna č. 16 ÚP Žatec – zadání 

Zastupitelstvo města Žatce schvaluje zadání změny č. 16 Územního plánu Žatec. 

 

Rozpočtová opatření za 1. čtvrtletí roku 2023 

usnesení č. 97/23 – Rozpočtová opatření za 1. čtvrtletí roku 2023 

Zastupitelstvo města Žatce bere na vědomí přehled rozpočtových opatření schválených za 

období 1.1. - 31.3.2023. 

 

Rozpočtová opatření od 01.04. do 30.06.2023 

usnesení č. 98/23 – Rozpočtová opatření od 01.04. do 30.06.2023 

Zastupitelstvo města Žatce bere na vědomí přehled rozpočtových opatření schválených za 

období 1.4. - 30.6.2023. 

 

 



Stránka 5 z 11 

 

Rozpočtové opatření – daň z příjmu PO hrazená obcí 

usnesení č. 99/23 – Rozpočtové opatření – daň z příjmu PO hrazená obcí 

Zastupitelstvo města Žatce schvaluje rozpočtové opatření ve výši 9.647.000,00 Kč na navýšení 

rozpočtu Daně z příjmů právnických osob hrazené obcí takto: 

Příjmy: 1122                                       + 9.647.000,00 Kč (příjem daně) 

Výdaje: 741-6399-5362, org. 270      + 9.647.000,00 Kč (zaplacení daně) 

 

Žádost o navýšení provozního příspěvku na rok 2023 - Městské divadlo Žatec 

usnesení č. 100/23 – Žádost o navýšení provozního příspěvku na rok 2023 - Městské 

divadlo Žatec 

Zastupitelstvo města Žatce projednalo žádost ředitele Městského divadla Žatec Mgr. Martina 

Veselého a schvaluje navýšení provozního příspěvku na financování Dočesné 2023 ve výši 

2.300.000,00 Kč. 

Zastupitelstvo města Žatce schvaluje rozpočtové opatření ve výši 2.300.00,00 Kč, a to na 

navýšení provozního příspěvku Městskému divadlu Žatec, Dvořákova 27, 438 01 Žatec z 

rezervy kapitoly 716 Dočesná takto: 

Výdaje: 716-3311-5331 org, 2835        + 2.300.000,00 Kč (provozní příspěvek Divadla) 

Výdaje: 716-6171-5901 org. 283           - 2.300.000,00 Kč (rezerva kapitoly 716 Dočesná) 

 

Žádost o prodloužení návratné finanční výpomoci – ZŠ Komenského alej 

usnesení č. 101/23 – Žádost o prodloužení návratné finanční výpomoci – ZŠ Komenského 

alej 

Zastupitelstvo města Žatce projednalo žádost ředitele Základní školy Žatec, Komenského alej 

749, okres Louny Mgr. Zdeňka Srpa a schvaluje, v návaznosti na usnesení zastupitelstva města 

č. 220/20 ze dne 17.12.2020 a usnesení č. 248/22 ze dne 15.12.2022 - Poskytnutí návratné 

finanční výpomoci na projekt Přírodní zahrady 2019 a Dodatku č. 1 ke Smlouvě, změnu termínu 

předložení závěrečné monitorovací zprávy a vrácení poskytnutých finančních prostředků do 

29.2.2024. 

 

Organizační složka JESLE 

usnesení č. 102/23 – Organizační složka JESLE 

Zastupitelstvo města Žatce schvaluje zrušení organizační složky JESLE, se sídlem Bratří Čapků 

2775, Žatec, v souladu s § 84 odst. 2) písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů, a to ke dni 30.9.2023. Pracovněprávní vztahy týkající se 

zaměstnanců zařazených do organizační složky JESLE přecházejí na příspěvkovou organizaci 

Mateřská škola Žatec, Bratří Čapků 2775, okres Louny IČ 602 75 898, a to ke dni k 1. 10.2023. 

 

Návrh obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných 

prostranstvích, o podmínkách plakátování a o opatřeních ke zlepšení vzhledu veřejných 

prostranství a veřejné zeleně 

usnesení č. 103/23 – Návrh obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání alkoholických 

nápojů na veřejných prostranstvích, o podmínkách plakátování a o opatřeních ke zlepšení 

vzhledu veřejných prostranství a veřejné zeleně 

Zastupitelstvo města Žatce schvaluje obecně závaznou vyhlášku o zákazu požívání 

alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, o podmínkách plakátování a o opatřeních ke 

zlepšení vzhledu veřejných prostranství a veřejné zeleně v předloženém znění. 

 

Návrh obecně závazné vyhlášky, požární řád 

usnesení č. 104/23 – Návrh obecně závazné vyhlášky, požární řád 

Zastupitelstvo města Žatce schvaluje obecně závaznou vyhlášku, požární řád v předloženém 

znění. 

 



Stránka 6 z 11 

 

Participativní rozpočet 

usnesení č. 105/23 – Participativní rozpočet 

Zastupitelstvo města Žatce schvaluje Pravidla participativního rozpočtu pro rok 2024 pod 

názvem „Tvoříme pro Žatec“. 

 

Rozpočtové opatření - „Vybudování kanalizace v obci Bezděkov – I. etapa“ 

usnesení č. 106/23 – Rozpočtové opatření - „Vybudování kanalizace v obci Bezděkov – I. 

etapa“ 

Zastupitelstvo města Žatce projednalo a schvaluje rozpočtové opatření ve výši 37.500.000,00 

Kč na financování akce „Vybudování kanalizace v obci Bezděkov – I. etapa“ prostřednictvím 

úvěru schváleného usnesením ZM č. 14/22 ze dne 17.02.2022. 

Financování: 8123                             + 37.500.000,00 Kč (přijatý dlouhodobý úvěr)  

Výdaje: 739-2321-6121 org. 684      + 37.500.000,00 Kč (kanalizace Bezděkov) 

 

Rozpočtové opatření – Parkování v lokalitě ul. Vrchlického, Žatec 

usnesení č. 107/23 – Rozpočtové opatření – Parkování v lokalitě ul. Vrchlického, Žatec 

Zastupitelstvo města Žatce projednalo a schvaluje rozpočtové opatření ve výši 4.500.000,00 Kč 

– uvolnění finančních prostředků z investičního fondu na financování akce „Parkování v 

lokalitě ul. Vrchlického, Žatec“, schválené usnesením č. 244/22 ze dne 15.12.2022 „Investiční 

plán města Žatce na rok 2023 - návrh“ v tomto znění: 

Výdaje: 741-6171-6901                       - 4.500.000,00 Kč (IF) 

Výdaje: 710-2219-6121 org. 6981      + 4.500.000,00 Kč (parkování v ul. Vrchlického) 

 

RO – Rekonstrukce bytových jednotek v čp. 137 v Žatci 

usnesení č. 108/23 – RO – Rekonstrukce bytových jednotek v čp. 137 v Žatci 

Zastupitelstvo města Žatce schvaluje rozpočtové opatření ve výši 16.400.000,00 Kč, a to 

čerpání finančních prostředků z investičního fondu na akci: „Přestavba a rekonstrukce bytových 

jednotek v objektu č.p. 137 v Žatci“ schválenou usnesením Zastupitelstva města Žatce č. 244/22 

ze dne 15. 12. 2022 v návrhu Investičního plánu města Žatce na rok 2023, v tomto znění: 

Výdaje: 741-6171-6901                      - 16.400.000,00 Kč (investiční fond) 

Výdaje: 716-3322-6121, org. 137      + 16.400.000,00 Kč (rekonstrukce čp. 137) 

 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje na projekt „Podpora 

vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví“ – sml.č. 

23/SML2529/SoPD/ZD 

usnesení č. 109/23 – Smlouva o poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje na 

projekt „Podpora vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje 

zdraví“ – sml.č. 23/SML2529/SoPD/ZD 

Zastupitelstvo města Žatce projednalo a schvaluje znění Smlouvy o poskytnutí investiční dotace 

sml. č. 23/SML2529/SoPD/ZD k realizaci projektu „Podpora vytváření podmínek pro 

uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví“ z Fondu Ústeckého kraje. 

 

RO – Regenerace objektu bývalých papíren v Žatci – Vybudování a vybavení městského 

archivu a kuželny 

usnesení č. 110/23 – RO – Regenerace objektu bývalých papíren v Žatci – Vybudování a 

vybavení městského archivu a kuželny 

část A) Zastupitelstvo města Žatce na základě usnesení rady města č. 691/2023 ze dne 

14.9.2023 schvaluje rozpočtové opatření ve výši 3.750.000,00 Kč, a to dofinancování výdajů 

spojených s navýšením cen materiálů pro investiční akci: „Regenerace objektu bývalých 

papíren v Žatci – Vybudování a vybavení městského archivu a kuželny“ prostřednictvím úvěru 

schváleného usnesení ZM č. 14/22 ze dne 17.02.2022. 

 



Stránka 7 z 11 

 

Výdaje: 739-3613-6121 org. 7901              + 2.150.000,00 Kč (Archiv) 

Výdaje: 739-3613-6121 org. 7902              + 1.600.000,00 Kč (Kuželna) 

Financování: 8123                                       + 3.750.000,00 Kč (přijatý dlouhodobý úvěr) 

 

část B) Zastupitelstvo města Žatce na základě usnesení rady města č. 691/2023 ze dne 14.9.2023 

schvaluje rozpočtové opatření ve výši 3.250.000,00 Kč, a to dofinancování výdajů spojených s 

vícepracemi se započtením méněprací investiční akce: „Regenerace objektu bývalých papíren 

v Žatci – Vybudování a vybavení městského archivu a kuželny“ prostřednictvím úvěru 

schváleného usnesení ZM č. 14/22 ze dne 17.02.2022. 

Výdaje: 739-3613-6121 org. 7901          +    600 000,00 Kč (Archiv) 

Výdaje: 739-3613-6121 org. 7902          + 2.650.000,00 Kč (Kuželna) 

Financování: 8123                                   + 3.250.000,00 Kč (přijatý dlouhodobý úvěr) 

 

Fond regenerace – změna názvu a znění Programu, znění smlouvy a zásad pro 

poskytování příspěvků 

usnesení č. 111/23 – Fond regenerace – změna názvu a znění Programu, znění smlouvy a 

zásad pro poskytování příspěvků 

Zastupitelstvo města Žatce projednalo a schvaluje 

- znění Zásad pro poskytování příspěvků z Fondu regenerace města Žatce na obnovy kulturních 

památek a nemovitostí dotvářejících charakter Městské památkové rezervace Žatec a Městské 

památkové zóny Žatec, 

- znění Smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu regenerace města Žatce, 

- změnu názvu a znění Programu pro Fond regenerace na Dotační program Fond regenerace 

města Žatce na obnovy kulturních památek a nemovitostí dotvářejících charakter Městské 

památkové rezervace Žatec a Městské památkové zóny Žatec. 

 

Program regenerace historického jádra města Žatec 

usnesení č. 112/23 – Program regenerace historického jádra města Žatec 

Zastupitelstvo města Žatce schvaluje aktualizovaný Program regenerace historického jádra 

města Žatce (MPR a MPZ) 2023. 

 

Informace „Studie využití brownfieldu Dreherův pivovar“ 

usnesení č. 113/23 – Informace „Studie využití brownfieldu Dreherův pivovar“ 

Zastupitelstvo města Žatce projednalo a bere na vědomí předloženou studii „Studie využití 

brownfieldu Dreherův pivovar Žatec“. 

 

Změna zřizovací listiny – PO Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci 

usnesení č. 114/23 – Změna zřizovací listiny – PO Domov pro seniory a Pečovatelská 

služba v Žatci 

Zastupitelstvo města Žatce schvaluje změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov 

pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci ze dne 01.07.2016. 

 

Aktualizace přílohy Memoranda o spolupráci a průběžné vyhodnocení Plánu sociálního 

začleňování 

usnesení č. 115/23 – Aktualizace přílohy Memoranda o spolupráci a průběžné 

vyhodnocení Plánu sociálního začleňování 

Zastupitelstvo města Žatce schvaluje aktualizovanou přílohu Memoranda o spolupráci 

schváleného usnesením zastupitelstva města č. 120/22 ze dne 23.6.2022, tj. Popis spolupráce a 

ukládá starostovi města dokument podepsat. 

Zastupitelstvo města Žatce bere na vědomí průběžné vyhodnocení plnění Plánu sociálního 

začleňování. 

 



Stránka 8 z 11 

 

Zápis z jednání Kontrolního výboru a plán práce na II. pololetí rok 2023 

usnesení č. 116/23 – Zápis z jednání Kontrolního výboru a plán práce na II. pololetí rok 

2023 

Zastupitelstvo města Žatce bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 

21.06.2023 a 04.09.2023 a schvaluje plán kontrol na II. pololetí roku 2023 v předloženém znění. 

 

Nemocnice Žatec o.p.s. - správní a dozorčí rada 

usnesení č. 117/23 – Nemocnice Žatec o.p.s. - správní a dozorčí rada 

Zastupitelstvo města Žatce jmenuje členem správní rady Nemocnice Žatec, o.p.s.: 

Bc. Vladislava Hrbáčka, nar.  bytem  

s účinností od 26.09.2023. 

Dále Zastupitelstvo města Žatce jmenuje členem dozorčí rady Nemocnice Žatec, o.p.s.: 

MUDr. Pavla Lochovského, nar. , bytem  

s účinností od 21.11.2023. 

 

Osadní výbory 

usnesení č. 118/23 – Osadní výbory 

Zastupitelstvo města Žatce v souladu s § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění projednalo a určuje: 

a) tříčlenný Osadní výbor Bezděkov ve složení pp. Bedřich Baierl, Petr Hanzl, Daniela 

Stejskalová Vlčková 

a zvolilo předsedou Osadního výboru Bezděkov p. Petra Hanzla. 

b) pětičlenný Osadní výbor Radíčeves ve složení pp. Vladimír Hasil, Drahomíra Kolouchová, 

Marie Kunešová, Jan Polončík, Hana Šimsová 

a zvolilo předsedkyní Osadního výboru Radíčeves pí Hanu Šimsovou. 

c) tříčlenný Osadní výbor Velichov ve složení pp. Petr Leicht, Pavel Patras, Hana Ritnošíková. 

a zvolilo předsedkyní Osadního výboru Velichov pí Hanu Ritnošíkovou. 

e) tříčlenný Osadní výbor Záhoří ve složení pp. Jan Bizoň, David Baron, Slavomír Toms. 

a zvolilo předsedou Osadního výboru Záhoří p. Jana Bizoně. 

 

Zpráva o činnosti Rady města Žatce 

usnesení č. 119/23 – Zpráva o činnosti Rady města Žatce 

Zastupitelstvo města Žatce bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Žatce za období od 

15.06.2023 do 13.09.2023. 

 

 

IV.  Nepřijatá usnesení 
 

 

Materiál č. 3 – Schválení programu – vyřazení bodu č. 18 

Hlasování: 7 hlasů pro  6 hlasů proti  4 se zdrželi 

 

Materiál č. 18 – Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Žatec – úprava článku IV., 

bodů č. 8 a č. 15 (max. výše dotace 80 %) 

Hlasování: 3 hlasy pro  2 hlasy proti  12 se zdrželo 

 

Materiál č. 18 – Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Žatec – původní znění 

Hlasování: 8 hlasů pro  2 hlasy proti  7 se zdrželo 

 

 

 

 



Stránka 9 z 11 

 

Materiál č. 33 – Rozpočtové opatření – Regenerace objektu bývalých papíren v Žatci – 

Vybudování a vybavení městského archivu a kuželny – rozdělení hlasování na část A) a část 

B) 

Hlasování: 4 hlasy pro  1 hlas proti  10 se zdrželo 

 

 

V.  Úkoly z jednání zastupitelstva města 
 

 

1. požádal radu města o přehodnocení rozhodnutí o nezveřejnění záměru města 

na směnu jeho pozemku (usnesení č. 559/2023 ze dne 17.07.2023). 

 

2.  požádal o informaci o prioritách současného vedení města (dokončení 

rozpracovaných akcí, sportovní hala, hradby, chaloupka…) a dále o provedení alespoň základní 

údržby hradeb. 

(Ing. Laibl odpovídal na místě.) 

 

3.  se k rekonstrukci objektů č. p. 126, 127 a 137 zeptal co tam vznikne a jaké jsou 

celkové náklady na rekonstrukci č. p. 126 a 127, jak se budou byty obsazovat, jaký je 

předpokládaný výnos z domu, za jakou dobu se investice vrátí a jaká jsou konkrétní pravidla 

pro obsazování těchto bytů. 

 

4. Pan Vlach požádal o prořezání náletových dřevin a úklid v parku pod hradbami v prostoru 

pod pivovarem. 

 

5. navrhl vymístit herny mimo oblast městské památkové zóny. Požádal o písemnou 

odpověď na dotaz, zda se firma HP-Pelzer bude stěhovat do Kadaně nebo tady zůstává a zda se 

vyřešily problémy, které byly na zastupitelstvu města pravidelně řešené. Požádal o zveřejnění 

odpovědi pro občany města v Žateckém zpravodaji nebo v jiném městském médiu. 

 

6. Bc. Hrbáček požádal radu města, aby pozvala vedení firmy HP-Pelzer na jednání. 

 

7. požádal o řešení problematiky zabírání veřejných prostranství a zeleně 

pro chaotické parkování vozidel (ostrůvek s javory ve Dvořákově ulici, Chelčického náměstí, 

náměstí 5. května). 

(Ing. Laibl, p. Dobruský a p. Solar odpovídali na místě.) 

 

8. Pan Vlach navrhl vybudovat co nejrychleji skatepark na stávajícím místě. 

 

9. JUDr. Krčmárik navázal na dotaz Ing. Aschenbrennera z minulého jednání zastupitelstva 

města a požádal Ing. Donínovou o odpověď, proč nereagovala na dotaz, který na zastupitelstvu 

města padl před třemi měsíci, zda byly prováděny v Žatecké teplárenské, a.s. všechny revize, 

zda známe příčiny požáru a jak to vypadá s opravami. 

(Ing. Jonáš a Ing. Donínová odpovídali na místě.) 

 

10. Ing. Aschenbrenner požádal o harmonogram prací, které budou následně prováděny na 

opravě ORC v Žatecké teplárenské, a.s., aby mohla být co nejdříve obnovena výroba elektrické 

energie. 

(Ing. Jonáš odpovídal na místě.) 

 

 



Stránka 10 z 11 

 

11. JUDr. Krčmárik navrhl, aby na příští jednání zastupitelstva města představenstvo Žatecké 

regionální nemocnice, a.s. předložilo zprávu o své činnosti od doby zvolení. Zeptal se, kdo je 

za město zodpovědný při přípravě na založení akciové společnosti a požádal o přehled čerpání 

příspěvků nebo odměn členů představenstva ze základního jmění, které bylo dva miliony korun. 

Na všechny své dotazy požádal o písemnou odpověď. 

 

12. hovořil o úniku jedovatých zplodin z firmy HP-Pelzer a požádal o urychlené 

řešení situace. 

 

13. JUDr. Krčmárik navrhl radě města jednat s advokátní kanceláří a Ing. Trávníčkem o 

možnosti vymoci exekučně, aby firma HP-Pelzer přestala užívat nemovitosti nebo je dala do 

pořádku v rámci stavebního řízení. 

 

14. Mgr. Veselý požádal o předložení počtu aut, která projíždějí a hledají místo k zaparkování 

ve Dvořákově ulicí. 

 

15. Mgr. Cvik navrhl svolání pracovního zastupitelstva města, na kterém by bylo zastupitelům 

města objasněno, co pro nás znamená zápis na Seznam světového dědictví UINESCO a zároveň 

byla projednána budoucí podoba Dočesné. 

 

16. Mgr. Veselý navrhl pozvat na radnici a oficiálně poděkovat všem, kteří nějakou činností 

přispěli k zápisu města Žatce na Seznam světového dědictví UNESCO. 

 

17. Bc. Hrbáček apeloval na dodržování jednacího řádu zastupitelstva města, ve kterém je na 

vystoupení veřejnosti stanovena doba tří minut. 

 

18. JUDr. Krčmárik řekl, že v usnesení rady města jsou schváleny tři dodatky, ale z textu není 

zřejmé, čeho se konkrétně týkají (prodloužení termínu, navýšení ceny díla). Navrhl formulovat 

usnesení obdobně, jako bylo u materiálu č. 33 dnešního programu. Rovněž u schvalování 

zahraničních služebních cest požádal, aby v usnesení byla uváděna konkrétní jména osob, které 

se služební cesty zúčastní. 

 

19. Pan Vlach upozornil na to, že v parku pod nemocnicí zmizel větší počet laviček a zeptal se, 

zda jde o údržbu nebo jaký je důvod. 

 

20. Bc. Hrbáček navázal na vystoupení a požádal o urychlené řešení situace ve 

firmě HP-Pelzer. 

 

 

 

 

..…….…………………………... ……………….…………………... 

      Ing. Radim Laibl           RNDr. Pavel Pintr, Ph.D. 

             starosta                        místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 11 z 11 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Člen zastupitelstva JUDr. Karel Krčmárik   …………………………………… 

 

Člen zastupitelstva p. Jaroslav Špička   …………………………………… 

 

 

Žatec 02.10.2023 

 

 

Zapsala: Pavlína Kloučková 

 

 

Příloha: Záznam o průběhu a výsledku hlasování 

 Prezenční listina 

 1x CD – zvukový záznam jednání 

 


